(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

64

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允
價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國一○五年三月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值

關係之敏感度

分析價值關係

金融資產：

備供出售

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

 當缺乏流通性之百分

比上升(下降)10%，對

本集團權益將減少/增

加7,075仟元

民國一○四年十二月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值

關係之敏感度

分析價值關係

金融資產：

備供出售

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

 當缺乏流通性之百分

比上升(下降)10%，對

本集團權益將減少/增

加6,260仟元

民國一○四年三月三十一日：

  評價技術

重大

不可觀察輸入值  量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值

關係之敏感度

分析價值關係

金融資產：

備供出售

股票  市場法  缺乏流通性折價  30%  缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

 當缺乏流通性之百分

比上升(下降)10%，對

本集團權益將減少/增

加8,087仟元

台聯電訊股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

65

第三等級公允價值衡量之評價流程

本集團財務部門負責進行公允價值驗證，藉獨立來源資料使評價結果貼

近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可

執行價格，並於每一報導日依據集團會計政策須作重衡量或重評估之資

產及負債之價值變動進行分析，以確保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一○五年三月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

無活絡市場之債務工具投資

 定期存款  $74,467  $-  $-  $74,467

 債券  9,690  -  -  9,690

投資性不動產(詳附註六.11)  -  -  196,744  196,744

民國一○四年十二月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

無活絡市場之債務工具投資

 定期存款  $91,840  $-  $-  $91,840

 債券  9,868  -  -  9,868

投資性不動產(詳附註六.11)  -  - - 196,744  196,744

民國一○四年三月三十一日：

  第一等級  第二等級  第三等級  合計

僅揭露公允價值之資產：

無活絡市場之債務工具投資

 定期存款  $116,009  $-  $-  $116,009

 債券  9,413  -  -  9,413

投資性不動產(詳附註六.11)  -  -  181,000  181,000

台聯電訊股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

66

8. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

金額單位：仟元

  105.3.31

  外幣  匯率   新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金  $1,736  32.22  $55,934

人民幣  6,377  4.99  31,821

非貨幣性項目：

美金  1,841  32.22  59,317

人民幣  4,081  4.99  20,364

金融負債

非貨幣性項目：

美金  146  32.22  4,704

人民幣  11  4.99  55

  104.12.31

  外幣  匯率   新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金  $1,727  32.81  $56,663

人民幣  7,922  5.05  40,006

非貨幣性項目：

美金  1,777  32.81  58,303

人民幣  6,145  5.05  31,032

金融負債

非貨幣性項目：

美金  81  32.81  2,658

人民幣  11  5.05  56

台聯電訊股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

67

  104.3.31

  外幣  匯率   新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美金  $1,214  31.30  $37,998

人民幣  8,325  5.10  42,458

非貨幣性項目：

美金  1,789  31.30  55,996

人民幣  9,643  5.10  49,179

金融負債

非貨幣性項目：

美金  81  31.30  2,535

人民幣  694  5.10  3,539

由於本集團之集團個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之外幣幣

別揭露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本集團於民國一○五年

及一○四年一月一日至三月三十一日之外幣兌換(損失)利益分別為(2,258)仟

元及(2,979)仟元。

9. 資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並調整

資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整

資本結構之目的。

十三、 附註揭露事項

1.重大交易事項相關資訊：

(1) 資金貸與他人：無。

(2) 為他人背書保證：無。

(3) 期末持有有價證券情形：詳附表一及附表一之一。

台聯電訊股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

68

(4) 本期累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額

百分之二十以上者：詳附表二。

(5) 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(6) 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(7) 與關係人進、銷貨交易金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以